荆州市精神文明建设委员会办公室

荆 州 市 民 政 局

中国共产主义青年团荆州市委员会
文件

荆文明办 〔２０１８〕 １８ 号

关于组织开展 “创文动员曁全国志愿服务信息

系统培训交流大会” 的通知

荆州区、 沙市区文明办ꎬ 荆州高新区党工委办公室、 荆州开发区

党工委办公室、 纪南文旅区党工委办公室、 市直有关单位、 各创

建责任单位、 中省驻荆有关单位、 在荆各高校、 荆州城区各街

道、 社区:

为弘扬志愿服务精神ꎬ 指导全市注册志愿服务组织尽快掌握

全国志愿服务信息系统使用方法ꎬ 大力开展志愿服务活动ꎬ 全面

推动全国文明城市创建工作ꎬ 荆州市文明办、 荆州市民政局、 共

青团荆州市委ꎬ 决定联合市志愿服务联合会、 腾讯大楚网开展

“创文动员曁全国志愿服务信息系统培训交流大会”ꎬ 现将本次

—１—

培训活动有关要求通知如下:

一、 活动主题

创文动员曁全国志愿服务信息系统培训交流大会

二、 活动意义

培训是提高志愿团体管理水平和志愿者服务质量的重要手

段ꎬ 基于全面推动和促进全市志愿服务的专业化、 常态化、 规范

化、 阵地化、 社会化、 制度化发展的要求ꎬ 决定自 ６ 月 ２５ 日起ꎬ

对全市已注册的志愿服务组织和志愿者开展系统化志愿服务培

训ꎮ 聘请资深志愿服务工作者和有关专家与全市志愿团体、 志愿

者做实务分享ꎬ 通过集中培训ꎬ 传播志愿服务相关知识ꎬ 进一步

提升志愿服务专业化水平ꎬ 并倡导更多志愿者加入全市志愿服务

队伍ꎬ 以实际行动践行志愿服务理念ꎬ 传承雷锋精神ꎬ 助力创建

全国文明城市ꎮ

三、 培训内容

整体培训工作包含系统培训、 通用培训和专业培训ꎮ

１、 系统培训ꎮ 针对志愿服务信息系统ꎬ 志愿团体志愿服务

活动的发起、 招募、 实施、 管理、 录入开展集中培训ꎻ

２、 通用培训ꎮ 使全市注册志愿者掌握志愿服务必需的知识

技能ꎬ 进一步提升服务意识、 服务精神和服务能力ꎻ

３、 专业培训ꎮ 根据志愿服务活动开展的具体要求ꎬ 实施相

关专业知识和技能培训ꎮ

四、 时间地点

６ 月 ２５ 日 １４: ３０ꎬ 荆州南国温德姆酒店三楼大厅

五、 参会人员

—２—

荆州区、 沙市区、 荆州高新区、 荆州开发区、 纪南文旅区、

市直有关单位、 各创建责任单位、 中省驻荆有关单位、 在荆各高

校、 荆州城区各街道、 社区注册志愿服务组织ꎬ 要安排志愿服务

队队长参加培训ꎮ 志愿服务队名单详见附表ꎮ

六、 具体要求

１、 加强组织领导ꎬ 挂钩届中考察ꎮ 志愿团体和志愿者培训

工作ꎬ 是培育和践行志愿服务理念ꎬ 助力创文的重要载体ꎮ 各级

各部门要高度重视ꎬ 认真落实ꎬ 按照统一部署ꎬ 做好本单位参会

组织工作ꎮ 培训活动将严格执行签到制度ꎬ 会后ꎬ 各单位志愿服

务活动开展情况将纳入届中考察、 文明单位和各类评优表先考核

范畴ꎬ 有关情况将予以通报ꎮ 市直各单位ꎬ 荆州区、 沙市区文明

办ꎬ 城区各街道、 社区要认真落实本系统 (辖区) 注册志愿服

务组织培训通知工作ꎮ

２、 实施技能练兵ꎬ 组织实战演练ꎮ 要求各单位志愿服务队

系统管理员 (队长) 要熟练掌握志愿活动发起、 志愿者招募、

志愿服务时长录入以及注册、 登录、 团体管理、 项目管理、 项目

发布、 手机 ＡＰＰ 功能等操作技巧ꎮ 各单位要认真组织注册志愿者

积极开展志愿服务技能练兵和实战演练ꎬ 并利用志愿服务实训基

地开展各种志愿服务实践活动ꎬ 迅速提高志愿者服务技能ꎬ 培养

团队协作精神ꎮ

３、 积极开展各类志愿服务活动ꎮ 各级各部门要积极支持荆

州市志愿服务联合会组织的各项工作ꎬ 统筹本单位志愿服务队积

极践行 “奉献、 友爱、 互助、 进步” 的志愿服务精神ꎬ 充分发

挥优秀志愿服务品牌、 最美志愿服务组织、 优秀志愿者先锋模范

—３—

作用ꎬ 组织开展各类志愿服务活动ꎮ

４、 加大宣传力度ꎬ 营造良好氛围ꎮ 市直新闻媒体要创新宣

传方式ꎬ 加大宣传力度ꎬ 积极展示荆州志愿服务感人瞬间和先进

典型ꎬ 不断扩大我市志愿服务和全国文明城市创建工作的影响

力、 知晓度与参与度ꎮ

各级各部门要加强与荆州市志愿服务联合会的工作联系ꎬ 并

将 ６ 月 ２５ 日培训活动参会代表姓名、 职务、 电话上报活动组委

会ꎬ 联 系 人: 彭 炜ꎬ 联 系 电 话: １３８７２４４２６８８ꎬ 电 子 邮 箱:

３７１７９６９９６＠ ｑｑ ｃｏｍꎬ 志愿服务 ＱＱ 工作群: １９９５１４２８４ꎮ

附件: 注册志愿服务组织参会名单

荆州市精神文明建设

委员会办公室
　 　 　 　 荆 州 市 民 政 局

中国共产主义青年团

荆州市委员会

２０１８ 年 ６ 月 ２２ 日

—４—

附表:

注册志愿服务组织参会名单

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州开发工商分局志愿服务队 沙市区委统战部志愿服务队

芳草志愿服务队 荆州区审计局志愿服务队

电子信息学院志愿服务队 沙市区招商局志愿服务队

市道路运输管理局志愿服务队 荆州区交通运输局志愿者服务队

长大工程技术学院志愿服务总队 荆州市政务办志愿服务队

民发物业志愿服务队 大赛巷小学志愿服务队

中国电信志愿者服务团队 荆州区残联志愿服务队

荆州区气象局志愿者服务队 沙市城投公司志愿服务队

市委老干部局志愿者服务队 市公安局荆州区分局志愿服务队

荆州区西城街道西门社区服务队 荆南中学志愿服务队

沙市第一中学志愿者服务队 荆州市荆州区总工会志愿服务队

沙市十一中志愿服务队 荆州市畜牧兽医局志愿者服务队

荆州路灯管理局志愿服务队 沙市区人民检察院志愿服务队

市工商局红盾志愿者服务队 省质量技术监督培训中心服务队

荆州市荆棉学校志愿服务队 荆州市委统战部志愿者服务队

—５—

志愿团体名称 志愿团体名称

沙市工商分局志愿服务队 沙市区妇幼保健院志愿服务队

荆州海事 “精实” 志愿者服务队 国网荆州区供电公司服务队

荆州区烟草专卖局志愿服务队 征收办志愿服务队

太湖港工程管理局志愿服务队 荆州区供销合作社服务队

沙市区人民法院志愿服务队 荆州区政协志愿服务队

荆州农商行 “薪火” 服务队 荆州规划分局志愿者服务队

沙市区公路管理局服务队 沙市二中晴川志愿服务队

荆州区农路局志愿者服务队 荆州市东方红中学

荆州区人大机关志愿服务队 沙市第六中学志愿者服务队

荆州区科技局志愿服务队 纪南文旅区楚风志愿者服务队

荆州区政府办公室服务队 荆州市残联志愿服务队

凤台社区老姨妈服务队 沙市教育幼儿园志愿服务队

沙市十一中学生志愿服务队 沙市组工志愿服务队

沙市区宜阳小学志愿服务队 荆州区水政监察大队服务队

长大第一临床医学院服务队 沙市区长湖管理局志愿服务队

长江大学 沙市七中志愿服务队

荆州区西城街道三义街社区 荆州市沙市北京路第二小学

沙市区张沟小学志愿队 沙市区安监局志愿者服务队

—６—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州区农机安全技术推广站 电力荆州检修共产党员服务队

长江大学文学院志愿服务队 国网荆州信通志愿服务队

长江大学体育学院志愿服务队 荆州区财政局志愿者服务队

健康巷社区志愿者服务站 太晖小学志愿服务队

长江大学医学部志愿服务队 沙市红星路小学志愿服务队

长江大学农学院志愿服务队 国网荆州经研所志愿服务队

沙市第六中学学生志愿服务队 城南高新园志愿服务队

长江大学化工学院志愿服务队 荆州区水利局

荆州区农业技术推广中心 荆州市沙市区城市管理局

长大动物科学学院服务队 荆州区林业局志愿服务队

市委组织部党员志愿服务队 荆州区地方税务局志愿服务队

长江大学生科院志愿服务队 沙市荆江小学志愿服务队

长江大学机械学院志愿服务队 荆州区财政局城区直属财政所

沙市区统计局志愿服务队 长江大学信数学院志愿服务队

荆州市西门小学志愿服务队 长江大学管理学院志愿服务队

楚都中学志愿服务队 长大电子信息学院志愿服务队

沙市第二教育幼儿园服务队 长大外语学院志愿服务队

沙市区交通运输局志愿服务队 长大法学院青年志愿服务队

—７—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州市沙市黄家塘小学 长江大学教育学院志愿服务队

荆州区粮食局志愿服务队 长江大学经济学院志愿服务队

沙市区长湖管理局志愿服务队 长大园艺园林学院志愿服务队

荆州区工商分局志愿队 长江大学物电学院志愿服务队

荆州市人大机关志愿服务队 长大计科学院志愿者服务队

沙市东区联校志愿服务队 长大艺术学院青年志愿服务队

荆州区纪委监委机关服务队 长大城建学院青年志愿服务队

荆州高新区志愿服务队 荆州区农业局志愿服务队

沙市区国税局志愿服务队 沙市区卫计局志愿服务队

荆州区招商局志愿服务队 经管青春同行志愿服务分队

长江河道管理局荆州分局 医药青春同行志愿服务分队

市委党校沙市区分校服务队 护理青春同行志愿服务分队

荆州区青少年校外活动中心 生化青春同行志愿者服务分队

江汉社区志愿者服务队 新能源汽车青春同行服务分队

荆州区郢都路社区志愿服务队 学前青春同行志愿服务分队

沙市新沙路小学志愿服务队 信息青春同行服务分队

荆州市社科联志愿服务队 纺织青春同行志愿服务分队

沙市新沙路小学志愿者服务队 机电青春同行志愿服务分队

—８—

志愿团体名称 志愿团体名称

沙市区总工会志愿服务队 荆州区区委办公室志愿服务队

沙市区人社局志愿者服务队 荆州区西城街道通会桥社区

沙市区经信局志愿服务队 沙市区信访局志愿者服务队

荆州市东门小学志愿服务队 沙市区人大机关志愿服务队

沙市第一中学志愿者服务队 通会桥社区民政志愿者服务队

长江河道管理局通信总站 沙市新沙路小学志愿服务队

市政府办公室志愿者服务队 荆州区西城街道北门社区

沙市区农业林业水利局 沙市新世纪志愿服务队

沙市北京路第一小学服务队 新世纪志愿服务队

御河小学志愿服务队 长江大学志愿服务队

整治中心志愿者服务队 荆州区城投公司

沙市区医疗保险局志愿服务队 市委组织部志愿服务队

荆州市总工会志愿服务队 荆州农商行郢都支行服务队

荆州市钢管厂学校志愿服务队 长江大学文理学院爱出发

沙市区区委办志愿服务队 恒隆四季城志愿者服务中心

荆州市沙市第二中学 荆州市文联志愿服务队

长江河道管理局直属分局 荆州二医志愿服务队

荆州市江陵中学文明号 荆州区文物旅游局志愿服务队

—９—

志愿团体名称 志愿团体名称

市国土资源局沙市分局 荆州市妇女联合会志愿服务队

荆力工程公司志愿服务队 生物化工学院党总支校服务队

沙市第九中学志愿服务队 市质监局志愿服务队

长江工程开发管理处服务队 移民 (农垦) 志愿服务团队

华师附属荆州高新区学校 青莲巷小学志愿服务队

沙市区地方税务局志愿服务队 荆州区文体局志愿服务队

调控中心志愿服务队 荆州区住建局志愿服务队

沙市第二中学志愿服务队 荆州市商务局志愿服务队

荆州区统计局志愿服务队 荆州特校志愿服务队

市环保局沙市分局志愿服务队 荆州市四机中学志愿服务队

沙市区政府办公室志愿服务队 荆州市荆州小学志愿服务队

荆州区人民法院志愿服务队 沙市第二中学志愿服务队

荆州区西城街道民主社区 荆州开发区志愿服务队

沙市区青少年活动中心 荆州实小志愿服务队

城南高新园社会事务局 荆州区委宣传部志愿服务队

荆州市公安局志愿服务队 荆州文物保护中心志愿服务队

市政府机关事务管理局 荆州区公共就业和人才服务局

市委编办志愿服务队 城乡规划局沙市分局服务队

—０１—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州市政府机关幼儿园 沙市区住建局志愿服务队

省纤维检验局荆州分局 荆州区委老干部局志愿服务队

第五人民医院志愿服务队 荆州国土分局志愿者服务队

荆州区食药局志愿服务队 沙市区委宣传部志愿服务队

荆州输变电工程公司服务队 沙市区残联党员志愿者服务队

西城街道民主社区服务队 荆州区食药监局志愿服务队

荆州市实验中学志愿服务队 万寿宝塔管理中心志愿服务队

沙市江华学校志愿服务队 荆州市质监局行政许可分局

沙市区社保局志愿服务队 市委宣传部机关志愿服务队

荆州区安监局志愿服务队 荆州市质监局城区分局

市公共租赁住房沙市运营中心 荆州市质监局稽查分局

沙市区港航管理处志愿服务队 特种设备检验检测研究院

北门中学志愿服务队 共青团沙市区志愿服务队

荆州区食药监局志愿服务队 荆州区政务服务中心

荆州区党校志愿服务队 沙市区科协志愿服务队

南门小学志愿者服务队 荆州区基层人社保障服务中心

荆州市财政局志愿服务队 荆州市公安局沙市区分局

荆州区政法委司法局 荆州区社会医保局志愿服务队

—１１—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州区教育局志愿服务队 沙市区妇联志愿服务队

城南高新园财政局志愿服务队 沙市区政协志愿服务队

荆州区档案局志愿服务队 荆州市沙市新沙路小学

荆州区政务服务中心 沙市区委巡察一线志愿服务队

荆州区劳动人事争议仲裁院 荆州区人社保障信息中心

白龙社区志愿者服务队 荆州区社会养老保险管理局

御河社区平安志愿服务队 荆州区委编办志愿服务队

新民社区志愿服务队 荆州区劳动保障监察局

茶庵寺社区平安志愿者服务队 荆州区城市管理局志愿服务队

聚贤社区平安志愿服务队 沙市区科技局志愿服务队

河套社区爱心驿站志愿服务队 荆州区妇联巾帼志愿服务队

凤鸣社区平安志愿服务队 荆州区新风小学志愿服务队

荆州市惠民医院服务队 荆州市妇幼保健院

茶庵寺社区志愿服务队 沙市区委组织部志愿服务队

郢都路社区志愿者合作社 涉外英语系志愿服务队

通会桥社区志愿服务队 外语系志愿服务队

荆州市心理援助志愿者协会 四湖工程管理局志愿服务队

长大工程技术学院服务总队 荆州市政协机关志愿者服务队

—２１—

志愿团体名称 志愿团体名称

三义街社区志愿服务队 荆州区社会福利院志愿服务队

西城街道西门社区平安服务队 沙市区森林公安志愿服务队

北门社区志愿服务队 沙市区财政局志愿服务队

西城街道民主社区平安服务队 沙市区人民法院志愿服务队

学堂洲社区平安志愿服务队 荆州区畜牧兽医局志愿服务队

梅村社区平安志愿服务队 荆州区机关事务管理局

沙市区机关事务管理局 荆州区商务局志愿者服务队

城南高新园平安志愿服务队 荆州区质监分局志愿服务队

西城街道平安志愿服务队 沙市区血控所志愿服务队

荆州海关 “金钥匙” 志愿服务队 永红志愿服务队

湖北荆州成丰学校志愿服务队 荆州区人民检察院志愿服务队

市体育运动学校志愿服务队 荆州市计量检定测试所服务队

荆州区教育装备与信息化中心 沙市社区继续教育学院

荆州区梅园幼儿园志愿服务队 荆州市国土资源执法监察局

国网荆州客服中心志愿服务队 荆州开发区实验中学服务队

荆州区财政局志愿服务队 荆州开发区岑河农场初级中学

沙市四中志愿服务队 荆州中心医院志愿服务队

沙市区公共就业和人才服务局 荆职 “排头兵” 志愿者服务队

—３１—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州区血吸虫病预防控制所 湖北中医药高等专科学校

沙市区发改局志愿者服务队 荆州区环保分局志愿服务队

荆州区信访局志愿服务队 荆州区卫计局综合监督执法局

沙市中学志愿服务队 荆州区发改局志愿服务队

荆州区委统战部志愿者团队 奥林匹克体育中心志愿服务队

荆州区人社局志愿服务队 荆州市文星中学 “启明” 服务队

荆州教育学院志愿服务队 荆州区国税局志愿队

荆州市青年质检卫士服务队 荆州开发区周黄小学

荆州区学校后勤管理办公室 沙市区食药监局志愿服务队

沙市区食药监局志愿服务队 荆州市沙市区编办志愿服务队

市教育装备与信息化管理中心 荆州体育中心志愿服务队

市奥林匹克体育场志愿服务队 荆州区经济和信息化局

沙市区审计局文明风尚服务队 湖北省沙市中学志愿服务队

荆州市城乡规划局沙市分局 荆州区教学研究室志愿服务队

沙市区劳动保障监察局服务队 沙市区实验小学志愿者服务队

市教育科学研究院志愿服务队 荆州区学校后勤管理办公室

沙市区委老干部局志愿服务队 沙市区农业林业水利执法大队

团荆州区委志愿服务队 沙市区教科院志愿服务队

—４１—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州市教育考试院志愿服务队 荆州市荆州体育场志愿服务队

沙市区商务局志愿服务队 荆州体育场志愿服务队

共享蓝天志愿服务队 荆州市张居正小学志愿服务队

沙市张家三巷小学志愿服务队 长江船舶疏浚总队志愿服务队

省洪工局防汛物资储备中心 沙市区卫计执法局志愿服务队

荆州市水文局志愿服务队 创意暖阳文化先锋志愿服务队

荆州区港航管理处志愿服务队 荆州中学志愿服务队

荆州市文旅委志愿者服务队 沙市区农村公路管理局服务队

不动产登记交易中心服务队 沙市工商分局志愿服务队

荆州区招商局志愿服务队 荆州区公路局志愿服务队

市人防办志愿服务队 荆州区红旗林场志愿服务队

荆州区卫计局志愿服务队 荆州区港航海事处志愿服务队

荆州区交通运输局志愿服务队 城南高新园三红村志愿服务队

荆州教育学院 沙市五中微光志愿服务队

荆州区林政管理稽查站 荆州疾控健康志愿者服务队

荆州区委组织部志愿服务队 沙市区委政法委志愿服务队

市纪委荆州市监委清风服务队 荆州区城居保志愿服务队

荆州市清源书院 荆州区移民局志愿服务队

—５１—

志愿团体名称 志愿团体名称

市畜牧兽医局志愿者服务队 荆州区土地储备整治中心

沙市区纪委监委志愿服务队 荆州市教育体育局志愿服务队

市森林公安局荆州区分局 荆州市沙市北京路第三小学

荆州市国资委志愿服务队 沙市区旧改办志愿者服务队

荆州市机械电子工业学校 沙隆达志愿服务队

荆州市江汉风志愿者服务队 湖北华夏水利志愿服务队

荆州市消防支队志愿服务队 国控荆州志愿服务队

荆职青春同行志愿服务队 市机关幼儿园志愿者服务队

沙市四中党员志愿服务队 荆州市产权交易中心

荆州移动和志愿服务队 卫监志愿服务队

市中心医院 “精诚” 服务总队 荆州市统计局志愿服务队

荆州水务志愿服务队 中房荆沙公司志愿服务队

荆州市住建委志愿服务队 古城国有投资公司志愿服务队

荆沙铁路志愿服务队 荆州市粮食储备库

航天南湖志愿服务队 荆州担保服务队

建行善建者行志愿者服务队 江天实业志愿服务队

荆州市房产管理局志愿服务队 荆州市青少年宫支教服务队

沙市中学习坎志愿者服务协会 荆州图审所志愿服务队

—６１—

志愿团体名称 志愿团体名称

市人民检察院志愿者服务队 盐业集团荆州分公司志愿服务队

荆州市国土资源局志愿服务队 楚天环游志愿服务队

荆州市环境监测志愿服务队 国电长源荆州热电蒲公英服务队

荆州市林业局志愿服务队 荆州环境保护科学技术公司

荆东社区志愿服务队 荆州中长燃志愿服务队

九阳社区志愿者服务队 市民族宗教事务局志愿服务队

湖北交投荆州投资公司服务团队 省女检察官协会荆州分会

市妇幼保健院新生代志愿服务队 荆州海事 “蒲公英” 雏凤团队

“荆州中医” 志愿者服务队 荆州市供销社志愿服务队

荆州市档案局兰台志愿者 荆州市蓝天志愿者协会

荆楚义工服务队 新风社区平安志愿服务队

长江大学青年志愿者总队 一医 “仁爱” 志愿者服务队

九曲桥社区志愿者团队 荆州区志愿者服务队

安心桥社区志愿服务队 国网湖北电力荆电护线 “铁娘子”

迎喜门社区志愿服务队 沙市区教育局志愿服务队

东升社区志愿服务队 荆州市情系三农志愿者服务队

荆州市经信委爱心志愿者服务队 荆州市邮政管理局志愿服务队

蛇入山社区志愿舞蹈队 玉龙桥社区志愿者服务队

—７１—

志愿团体名称 志愿团体名称

章华台环保志愿队 荆州三医天使志愿者服务队

草市社区志愿服务队 荆州市审计局志愿服务队

东桥志愿服务队 沙市区发展和改革局青年服务队

东门社区志愿服务队 荆州市气象局志愿服务队

解放社区志愿服务队 荆州大桥志愿者服务队

荆州区东城街道草市社区 荆州公交志愿者服务队

迎宾社区志愿服务队 人民银行荆州市中心支行

南门社区志愿服务队 荆州二医佳贝志愿服务队

东城街道志愿服务队 三国演艺艺术团志愿服务队

荆州区民政局志愿服务队 荆州市中级人民法院志愿服务队

东桥社区志愿服务队 玄妙观社区志愿服务队

公园社区红十字服务队 荆江亭社区志愿服务队

文星楼志愿者老年协会 兴盛街社区志愿服务队

安全队伍志愿服务队 荆职青年志愿者联合会

心理辅导志愿服务队 荆州市粮食局志愿服务队

文星楼志愿者合唱队 北菱社区志愿者团队

鸿汉棋牌乐志愿者服务队 绿化村社区志愿服务队

社区调解志愿服务队 南苑社区志愿服务队

—８１—

志愿团体名称 志愿团体名称

蛇入山社区党员队 荆州市爱帮客志愿者协会

环保关爱志愿服务队 老姨妈服务队

妇女儿童之家 义务巡逻队

章华台社区敬老爱老服务队 绿化保洁

洪垸社区晨练舞蹈志愿服务队 彭国珍志愿者服务队

洪垸社区中心花园志愿服务队 老年人协会

洪垸社区劲松艺术团服务队 沙市区居家养老示范服务中心

文化宫社区志愿者服务队 惠工弱势群体帮扶队

青龙台社区志愿者服务队 惠工老年服务志愿队

胜利街道石闸门社区服务队 惠工党员志愿者

蛇入山社区志愿者服务队 文星楼社区志愿者服务队

工农村社区志愿服务队 巡逻志愿服务队

胜利街道章华台社区服务中心 跃进路社区老姨爹自管服务社

永红社区志愿者服务队 跃进路社区爱心帮扶队

银海社区义务巡逻志愿服务队 环保关爱爱心志愿服务队

银海社区居家养老志愿者服务队 跃进路社区爱护环境卫生队

朝阳路社区平安使团 跃进路社区老姨妈巡逻队

朝阳路社区环境卫队 纪念塔志愿者服务队

—９１—

志愿团体名称 志愿团体名称

植物园环境管理小分队 朝阳路社区动感地带

银海社区卫生环保志愿服务队 健康巷志愿者巡逻队

中山街办黄家塘社区家政服务队 植物园党员服务小分队

文化坊社区红袖标志愿服务队 豉湖路社区义务巡逻服务队

贝恩心理志愿服务队 豉湖路社区爱心助残服务队

梅台巷社区亮起来环保服务队 沙场社区志愿服务队

梅台巷社区老姨妈文明劝导队 朝阳路社区巧手驿站

朝阳社区平安使团队 章田社区志愿服务队

朝阳社区环境卫队 北菱志愿者服务队

白云路志愿者服务队 义务巡逻队志愿服务队

荆襄河社区志愿服务队 爱心妈妈志愿服务队

社区文明劝导服务队 红色先锋队志愿服务队

武德路社区志愿服务队 荆州心理援助中心

北荷社区居委 张居正社区志愿者服务队

彭国珍服务队 植物园文明劝导小分队

绿化村爱心帮帮团志愿服务队 中山街办黄家塘社区合唱队

九曲桥社区社区教育服务队 九曲桥社区社区卫生服务队

武德路社区爱心帮扶 九曲桥社区文明劝导服务队

—０２—

志愿团体名称 志愿团体名称

创平安社区活动队 北莲居

九曲桥社区志愿者服务巡逻队 十方庵社区卫生志愿服务队

江津西路社区居委会服务队 综合治理志愿者服务队

老人帮互助社 城市管理志愿者服务队

武德路社区文明劝导服务队 十方庵社区文明劝导服务队

洪垸社区四点钟学校志愿队伍 十方庵社区巡逻志愿服务队

洪垸晚霞灿烂帮扶志愿服务队 十方庵社区志愿服务队

东苑社区党员志愿服务队 洪垸青年志愿者服务队

环境卫队志愿者服务队 银发岁月党员志愿者服务队

平安使团志愿者服务队 滨湖社区合唱团志愿者服务队

中山街办江汉社区志愿服务队 顺驰太阳城志愿者服务队

活力驿站志愿者服务队 我爱帮帮志愿者服务队

崇文志愿服务队 滨湖社区志愿者服务队

荆州市沙市区党员志愿者协会 凤台社区团员学生志愿者服务队

解放街办爱心帮帮团志愿服务队 滨湖社区党员志愿者服务队

长江大学环保协会志愿服务队 荆州市惠民医院志愿服务队

北湖路志愿者服务队 省畜牧良种场扶贫帮困服务队

长江大学花粉俱乐部服务队 凤台社区青年志愿者服务队

—１２—

志愿团体名称 志愿团体名称

沙市区春晖社会工作服务中心 凤台社区党员志愿者服务队

东岳社区居委会志愿服务队 凤台义务治安巡逻队

荆州市红十字志愿服务队 公园社区老姨妈志愿者服务队

结核病防治志愿服务队 荆沙河社区志愿者服务队

荆州港航志愿服务队 长大体育学院社会体育专业团队

长航公安局荆州分局服务队 公园社区党员志愿者服务队

荆州市江汉风志愿者联合会 东苑社区计生服务队

湖北点石拍卖公司志愿队 荆州市心理干预志愿服务分队

荆州市小水滴社会工作服务中心 中山街办党旗红志愿服务中心

荆州市烈士陵园志愿服务分队 胜利街道石闸门社区服务中心

福利彩票发行中心服务分队 沙市区胜利街办手牵手中心

第一社会福利院孝老爱亲分队 武德路社区党员志愿服务之家

荆州市军休一所志愿服务分队 市 “爱心天使” 殡仪服务分队

未成年人社会保护社工服务分队 荆州市救助管理志愿服务分队

荆州市军休二所志愿服务分队 荆州市爱心护理志愿服务分队

荆州市殡葬管理志愿服务分队 荆州市民政机关志愿服务分队

荆州市精神卫生志愿服务分队 沙市区朝阳街办心连心服务中心

荆州市文明办 沙市区文明办

—２２—

志愿团体名称 志愿团体名称

荆州区文明办 荆州市民政局志愿服务队

沙市区民政局手牵手服务之家 电信荆州分公司志愿服务队

市科技局青年志愿者服务队 荆州市环保志愿服务队

市地方税务局青年志愿者服务队 荆州人社众城青年志愿服务队

沙市区民政局 四叶草社会工作服务中心

荆州区民政局 荆州市旅游志愿者总队

荆州市暖乡大学生志愿服务队 市自强互助志愿者服务中心

总计: ６５６ 家

说明: 本次培训针对荆州城区 (机关、 事业单位、 企业、 教育、 街道、

社区) 注册志愿服务组织及部分社会组织ꎬ 不含各县 (乡、 镇)ꎮ

—３２—

荆州市精神文明建设委员会办公室 ２０１８ 年 ６ 月 ２２ 日印发

—４２—